
УКРАЇНА
САРАТСЬКА СЕЛИЩНА РАДА

БІЛГОРОД-ДНІСТРОВСЬКОГО РАЙОНУ ОДЕСЬКОЇ ОБЛАСТІ
ВИКОНАВЧИЙ КОМІТЕТ

РІШЕННЯ
Про звільнення гр. _____________ від здійснення повноважень 

 опікуна, піклувальника

21 липня 2025 року                                                                                               №1622

Виконавчий  комітет  Саратської  селищної  ради  Білгород-Дністровського  району 
Одеської  області  як  орган  опіки  та  піклування  (далі  –  виконком  селищної  ради) 
розглянувши заяву ___________ (далі – заявниця) від 18.07.2025 року, громадянки України, 
яка  зареєстрована  та  проживає  за  адресою:  _________________,  про  звільнення  її  від 
здійснення повноважень опікуна над малолітнім онуком ____________ року народження, та 
піклувальника над неповнолітньою онукою ______________ року народження (далі – заява 
від 18.07.2025 року) та додані матеріали, встановив наступне. 

18.07.2025 року заявниця подала до виконкому селищної ради заяву від 18.07.2025 
року, у якій просить звільнити її від здійснення повноважень опікуна над малолітнім онуком 
_______________  року  народження,  та  піклувальника  над  неповнолітньою  онукою 
________________ року народження, які є дітьми-сиротами.

До заяви від 18.027.2025 року  гр. заявниця додала: 
копію паспорту ___________;
копію свідоцтва про народження дитини ___________;
копію свідоцтва про народження дитини ____________;
копію рішення виконкому селищної ради про надання статусу _________;
копію рішення виконкому селищної ради про надання статусу __________;
копію рішення виконкому селищної ради про встановлення опіки та призначення 
опікуна, піклувальника ___________;
копію довідки про стан здоров’я  __________
Статтею 56  Цивільного кодексу України передбачено, зокрема:
«1. Органами опіки та піклування є районні, районні в містах Києві та Севастополі 

державні адміністрації, виконавчі органи міських, районних у містах, сільських, селищних 
рад.»

Статтею 75  Цивільного кодексу України передбачено, зокрема:
«1. Суд, якщо він призначив опікуна чи піклувальника, або орган опіки та піклування 

за  заявою  особи  звільняє  її  від  повноважень  опікуна  або  піклувальника.  Ця  заява 
розглядається судом або органом опіки та піклування протягом одного місяця.

Особа виконує повноваження опікуна або піклувальника до винесення рішення про 
звільнення її від повноважень опікуна або піклувальника чи до закінчення місячного строку 
від дня подання заяви, якщо вона не була розглянута протягом цього строку.»



Гр. ____________року народження, (паспорт серія _________, виданий Саратським 
РС ГУДМС України в Одеській області 21.01.2017 року) відповідно до рішення виконкому 
селищної  ради  від  ______________  «Про  встановлення  опіки  та  призначення  опікуна, 
піклувальника ___________» на даний час є опікуном над малолітнім онуком ________року 
народження, та піклувальником над неповнолітньою онукою __________ року народження.

Згідно рішення виконкому селищної  ради від __________ «Про надання статусу 
дитини-сироти ___________ року народження» ____________ (свідоцтво про народження 
серія ________, видане відділом державної реєстрації актів цивільного стану Саратського 
районного  управління  юстиції  в  Одеської  області  від  _____року,  актовий  запис 
№___________  року)  є  дитиною-сиротою,  яка  влаштована  до  сім’ї  рідної  бабусі 
_____________ року народження. 

Згідно рішення виконкому селищної ради від 13.02.2025 р. №1353 «Про надання 
статусу  дитини-сироти  ____________  року  народження»   ___________  (свідоцтво  про 
народження  серія  ___________,  видане  відділом  державної  реєстрації  актів  цивільного 
стану Саратського районного управління юстиції в Одеської області від 28.07.2010 року, 
актовий запис №____________ року) є дитиною-сиротою, яка влаштована до сім’ї рідної 
бабусі ____________ року народження. 

Відповідно до абзацу  третьому пункту 49 Порядку провадження органами опіки та 
піклування діяльності, пов’язаної із захистом прав дитини, затвердженого постановою Кабінету 
Міністрів України від 24.09.2008 року №866  районна, районна у мм. Києві та Севастополі 
держадміністрація,  виконавчий орган міської,  районної у місті  (у разі  утворення) ради, 
сільської, селищної ради об’єднаної територіальної громади або суд може звільнити особу 
від  здійснення  повноважень  опікуна,  піклувальника  у  разі  невиконання  нею  своїх 
обов'язків,  у тому числі вчинення домашнього насильства стосовно дитини, поміщення 
дитини до медичного, навчального, виховного закладу, іншого закладу або установи, в яких 
проживають діти-сироти та діти, позбавлені батьківського піклування, у разі,  коли між 
опікуном, піклувальником та дитиною склалися стосунки, які перешкоджають здійсненню 
опіки, піклування, а також за наявності обставин, зазначених у статті 212 Сімейного кодексу 
України. 

Частиною першою статті 212 Сімейного кодексу України передбачено, що не можуть 
бути усиновлювачами особи, які зокрема:

«8)  мають  захворювання,  розлади  або  стани,  перелік  яких  затверджений 
центральним органом виконавчої влади, що забезпечує формування державної політики у 
сфері охорони здоров’я, які встановлені за результатами медичного огляду, проведеного у 
порядку, затвердженому Кабінетом Міністрів України.»

Відповідно  до  довідки  лікарсько-консультаційної  комісії  комунального 
підприємства  «Саратська  центральна  лікарня»  селищної  ради  від  08.04.2025  №77 
гр.  _____________  року  народження,  за  станом  здоров’я  не  може  здійснювати  опіку, 
піклування над дітьми та має діагноз: «_________________». 

Виходячи з вищевикладеного є всі підстави для прийняття рішення про звільнення 
гр. ____________ року народження,  від здійснення повноважень  опікуна над малолітнім 
онуком ________________ року народження, та піклувальника над неповнолітньою онукою 
_______________ року народження.

Керуючись підпунктом 4 пункту «б» частини першої статті 34 Закону України «Про 
місцеве самоврядування в Україні», пунктом 56 Цивільного кодексу України,  пунктом 8 
частини першої статті 212 Сімейного кодексу України, пунктом 49 Порядку провадження 
органами опіки та піклування діяльності, пов’язаної із захистом прав дитини, затвердженого 
постановою Кабінету Міністрів України від 24.09.2008 року №866, статтями 36, 69, 70, 71,72 
та 74 Закону України «Про адміністративну процедуру», розглянувши заяву __________ від 
18.07.2025  року,  враховуючи  рекомендації  комісії  з  питань  захисту  прав  дитини 

https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/2947-14
https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/2947-14


виконавчого  комітету  Саратської  селищної  ради  (протокол  №7  від  21.07.2025  р.), 
виконавчий комітет селищної ради

ВИРІШИВ:

1. Припинити опіку над малолітнім ___________ року народження, та піклування над 
неповнолітньою ____________ року народження.

2. Звільнити громадянку _____________ року народження, яка проживає за адресою: 
____________ від повноважень опікуна над малолітнім __________ року народження, та 
піклувальника над неповнолітньою ____________ року народження.

3. Визнати таким, що втратило чинність рішення виконавчого комітету Саратської 
селищної  ради  Білгород-Дністровського  району  Одеської  області  від  __________  «Про 
встановлення опіки та призначення опікуна, піклувальника ___________».

4. Це рішення набирає чинності з дня його  прийняття.
5.  Це  рішення  може  бути  оскаржене  безпосередньо  до  Одеського  окружного 

адміністративного  суду  у  шестимісячний  строк,  який  обчислюється  з  дня,  коли  особа 
дізналася або повинна була дізнатися про порушення своїх прав, свобод чи інтересів, та у 
порядку передбаченому розділом ІІ Кодексу України про адміністративні правопорушення. 

6. Контроль за виконанням цього рішення покласти на начальника служби у справах 
дітей селищної ради Кобиленко С.В.

Селищний голова                                                                                            В.Д. Райчева

 


